нөлөөллөөс зайлсхийх, урьдчилан сэргийлэх, төсөл хэрэгжих орчинд бий болж болзошгүй 

эрсдэлийг илрүүлэх, тэдгээрийн үр дагаврыг тогтмол хянах, хяналт шинжилгээний хөтөлбөрийг 

хэрэгжүүлж ажиллах үүрэгтэй. 

2025 онд Байгаль орчны менежментийн төлөвлөгөөг хэрэгжүүлэхэд нийт 54,206,933.0 

төгрөг буюу  тавин дөрвөн сая хоёр зуун зургаан мянга, есөн зуун гучин гурван төгрөгийг 

зарцуулсан байна. Тус зардалд үйл ажиллагааны зардлуудыг тооцон оруулж тооцоогүй болно. 

БОМТ хэрэгжүүлэх арга хэмжээний дагуу хийж гүйцэтгэсэн ажлын зардлын зарцуулалтын 

хураангуйг хүснэгт 3-1–д харуулав. 

Хүснэгт 3-1.